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Undertegnede udførte et lukketilsyn den 25. juni 2018 sammen med Peter Hamborg, Brønderslev 
Forsyning. 
I perioden hvor mellemdepotet har eksisteret er der kun kørt flg. jordfraktioner til Havblik 15, Asaa: 
 

- 75 tons rens jord (periode 3-7 november 2014). 
- 30 tons lettere forurenet (tjærestoffer) jord fra Asåvej 3, Asaa (ifg. Peter Hamborg lå denne 

jord meget kort tid på Havblik 15, Asaa). 
 
Af luftfotos i perioden (2015-2017) fremgår også at det har været yderst minimalt det jord der har 
været midlertidigt oplagt på Havblik 15, Asaa 
 
 
I vilkår 2.1.6. i miljøgodkendelsen står flg.: 
Ved ophør af virksomhedens drift skal virksomheden træffe de nødvendige foranstaltninger 
for at undgå forureningsfare og for at efterlade stedet i tilfredsstillende tilstand. En 
redegørelse for disse foranstaltninger skal fremsendes til tilsynsmyndigheden senest 3 
måneder, før driften ophører. (K212 og K206) 
Ved ophør skal al tilkørt materiale fjernes ligesom asfaltbelægning og øvrig belægning 
skal fjernes. 
 
Alt var fjernet fra Havblik 15, Asaa og der var ikke synlige tegn på at der var sket forurening af 
jorden (syn og lugt). 
 
Af mail fra Peter Hamborg den 26. juni 2018 fremgår flg.: 
 
”Området hvor der har været Macadam/affræset asfalt blev belagt med knust beton og asfalt, Asfalt er affræset og 
kørt til slutdeponi. 
Øvrige arealer har været befæstet med ca 15 cm knust beton. 
På arealet har været oplagret ca 2-3 læs jord som stammer fra Sæbyvj 3. I forbindelse med gravearbejdet blev kon-
stateret afblændede olietanke, som blev opgravet og afleveret til deponi, jord omkring tankene blev opgravet og op-
lagt på Havblik 15, og analyseret jvf rapport fra A&H. Jord er afleveret på deponi i Aalborg. 
Udlagt knust beton er genanvendt på jorddepot i Klokkerholm, her har vi valgt at udlægge tæt fibertex under den knu-
ste beton.” 

 
Da den lettere forurenede jord har været lagt på 15 cm knust beton, som efterfølgende er kørt til 
jorddepot i Klokkerholm og jorden iflg. Peter Hamborg kun har lagt der i en kort periode vurde-
res der ikke at kunne være sket en jordforurening. 
 
 
Sagen lukkes. 
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